
 

 

 

 

 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

   Corso Bolzano 30, 10121 Torino – Tel. 011/56391.111 – Faxmail 0650516071 
e-mail: dre.piemonteVdA@agenziademanio.it 

pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

 

Torino,  21/01/2022  

Prot. n. 2022/ 638/DR-TO 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 

convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato 

dall’art. 51, comma 1, lett. a), numero 2), numero 2.2, del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 per 

l’affidamento, tramite RdO su MePA, dei lavori di bonifica ambientale delle coperture in 

amianto degli immobili ex capannoni militari di Roasio (VC) e Brusnengo (BI) Schede 

VCB0444 – VCB0445 – VCB00446 – VCB0447 – VCB0448 – VCB0450 – VCB0431 – VCB0432 

– VCB0433 – VCB0434 - BI0025. 

 

L’anno 2022 il giorno 19 del mese di gennaio alle ore 09:30 tramite la piattaforma telematica del 

MePA https://www.acquistinretepa.it e l’utilizzo della piattaforma “Microsoft Teams”, si è riunito, in 

seduta pubblica, per l’espletamento delle operazioni relative alla gara in epigrafe indicata, svolta 

mediante RdO sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 

https://www.acquistinretepa.it (MePA), il Responsabile Unico del Procedimento geom. Pasquale 

Cassano, assistito dai testimoni geom. Fabio Righi e dott.ssa Antonella Franco – segretario 

verbalizzante. 

Constatata la regolare costituzione della Seduta, il RUP premette che le operazioni di gara 

avverranno mediante collegamento al portale MePA https://www.acquistinretepa.it, utilizzando le 

proprie credenziali di accesso. 

Il RUP dà atto che con RdO n. 2925007 veniva indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 

2020, n. 120, così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), numero 2), numero 2.2, del D.L. 

31 maggio 2021, n. 77 per l’affidamento dei lavori di bonifica ambientale delle coperture in amianto 

degli immobili ex capannoni militari di Roasio (VC) e Brusnengo (BI) di importo pari a 

3.312.581,39€ (tremilionitrecentododicimilacinquecentottantuno/39 euro) oltre IVA, di cui 

2.825.988,71€ (duemilioniottocentoventicinquemilanovecentottantotto/71 euro) come importo 

esecuzione lavori ed € 486.592,68 (euro quattrocentottantaseimilacinquecentonovantadue/68) per 

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ex D.Lgs. n. 81/2008 (costi della sicurezza, non 

soggetti a ribasso), rivolta ai seguenti Operatori economici: 

 



Seggio di gara – Verbale di gara n.1 

pag. 2 di 4 
 

OPERATORE ECONOMICO P.IVA 

ACR DI REGGIANI ALBERTINO SPA 00778780361 

B.G.C. DI BORSA GIOVANNI CARLO SNC 02350220048 

INTERECO SERVIZI 04185561000 

ISOVIT SRL 02529770964 

LEUCE S.R.L. 03503110714 

LOVERAL SRL  02135460836 

QUADRIFOGLIO APUANA DI 

ZINGALES S.R.L. 

00606690451 

QUADRIFOGLIO SRL 11115620152 

SMEDA S.R.L. 00536270770 

SOCIETA' E.CO SRL 02337730135 

Di seguito, il RUP dà atto che, entro il termine ultimo indicato nella Lettera di invito del 17/01/2022, 

ore 12:00, sono tempestivamente pervenute n. 8 (otto) offerte telematiche, trasmesse dai 

concorrenti elencati nella sottostante tabella: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO DATA E ORA INVIO 

1 SOCIETA' E.CO SRL 14/01/2022 ore 15:00:26 

2 QUADRIFOGLIO SRL 14/01/2022 ore 15:46:22 

3 LOVERAL SRL  14/01/2022 ore 16:39:20 

4 SMEDA S.R.L. 14/01/2022 ore 18:08:41 

5 INTERECO SERVIZI 14/01/2022 ore 18:57:53 

6 LEUCE S.R.L. 17/01/2022 ore 09:58:33  

7 B.G.C. DI BORSA GIOVANNI CARLO 

SNC 

17/01/2022 ore 11:19:13 

8 ISOVIT SRL 17/01/2022 ore 11:43:02 

 

Il RUP dà atto che le stesse offerte sono composte dalla Busta A - documentazione amministrativa 

e Busta B - offerta economica. 



Seggio di gara – Verbale di gara n.1 

pag. 3 di 4 
 

Vengono, quindi, avviate le operazioni di gara finalizzate alla valutazione della documentazione 

amministrativa dei concorrenti. 

Si provvede a scaricare, mediante apposita funzione del Portale MePA, e a salvare sul server 

aziendale in una cartella dedicata, la documentazione amministrativa di tutti i concorrenti. 

Il RUP, in presenza dei testimoni, avvia l’esame della documentazione amministrativa secondo 

l’ordine riportato sul portale MePA. 

Il RUP sospende le operazioni alle ore 13:05 del 19/01/2022 e rinvia la stessa alle ore 14:30 del 

medesimo giorno. 

 

Alle ore 14:30 il RUP, in presenza dei testimoni, riprende le operazioni proseguendo con l’esame 

della documentazione amministrativa. 

Il RUP sospende la seduta in data 19/01/2022 ore 16:00 e aggiorna le operazioni di gara a data da 

comunicare successivamente tramite il portale MePA. 

 

Il RUP in data 20/01/2022 ha comunicato tramite il portale del MePA la ripresa della seduta in data 

21/01/2022 ore 9:30. 

 

Il RUP in data 21/01/2022 ore 9:30 in presenza dei testimoni riprende le operazioni di gara. 

Si  riporta di seguito l’esito delle valutazioni: 

 

N DENOMINAZIONE ESITO NOTE/MOTIVAZIONI 

1 
SOCIETA' E.CO 

SRL 
AMMESSO 

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

2 
QUADRIFOGLIO 

SRL 
AMMESSO 

 

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

 

3 LOVERAL SRL 

AMMESSO 

CON 

RISERVA  

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

Relativamente alla dichiarazione resa nel 

documento denominato “4 Ulteriori Dichiarazioni” 

prodotto dall’operatore economico ed allegato al 

DGUE, si rimette alla Stazione Appaltante la 

valutazione circa l’incidenza sulla moralità 

professionale. 

4 SMEDA S.R.L. AMMESSO  

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 



Seggio di gara – Verbale di gara n.1 

pag. 4 di 4 
 

5 
INTERECO 

SERVIZI 
AMMESSO  

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

6 LEUCE S.R.L. AMMESSO 

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

7 

B.G.C. DI BORSA 

GIOVANNI CARLO 

SNC 

AMMESSO 

 

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

 

8 ISOVIT SRL AMMESSO  

L’Operatore economico chiede di partecipare in 

qualità di operatore singolo. 

La documentazione presentata è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. 

 

 

Il RUP alle ore 10:30 del 21/01/2022 chiude la seduta e trasmette copia del verbale alla Stazione 

Appaltante per gli opportuni approfondimenti di competenza. 

 

Il presente verbale, che si compone di 4 (quattro) pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

- geom. Pasquale Cassano – RUP 

 

 

 

- geom. Fabio Righi - testimone; 

 

 

 

- dott.ssa  Antonella Franco – testimone e segretario verbalizzante 


		2022-01-21T15:51:35+0000
	CASSANO PASQUALE


		2022-01-21T15:56:32+0000
	RIGHI FABIO




